Itaque in exordio ordinationis suae, quo idem sanctissimus

Prasul Pontificis aperiens... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Auditis ex his quae dicta sunt, & certum annorum... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Pipinus igitur bene profectus bellis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Porro Pipinus cum ob praestantiam... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Defunctus Pipinus, humatus est... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Quod ad res pertinet Orientis, haec ex Theopropius... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Itaque in exordio ordinationis suae, quo idem sanctissimus

quibusdam pestiferis malorum auctoribus, quibus digna... Theodorum... Constantinum... Pontificis... in quibusdam... Constantini... Pontificis... in quibusdam...

Sabbato vero die dilecto ante vnam diem ordinationis praefati beati... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Tertio, ab universis populo Romano parente & confessione deprecatione apud dominum elementiam... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Post haec vero congregati universi exercitus Romano civitati & Tuscia & Campania... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Porro aliquando post haec prope dibus, dum Tuscia & Campaniam... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Hic itaque gestis per alios, insurrexerunt quidam dicentes, quod antedictus... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Quod ad res pertinet Orientis, haec ex Theopropius... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis... Constantini... Pontificis...

Itaque in exordio ordinationis suae, quo idem sanctissimus

...erant ita misera more maiorum diebus legitur ipar-
...folia in populam.
...Omnis illa confideram de felicitate felestissimi Prin-
...cipis, pariterque mente recolens tot tantaque ab eo cele-
...ra perpetrata, quibus pluri Deo alienis pluribus modis
...est demonstratus, non subito prudens ad illud recurrit,
...quod de illiusmodi à Propheta David est dictum: Erue
...na de manu suorum alienorum, quorum et locutus est vanta-
...tem de dextera eorum dextera inquit tu: quorum filij sicut
...nulla plantationes in iuventute sua, filia eorum circumornata vt
...fructu suo tempore, prout pariter totam plenam eruit autia ex hoc in
...dixit, eorum fatose abundantia in gressibus suis, bonis eorum
...et affluentiis trima maceria, neque clamet in plateis eorum. Ne-
...quon dixerat populum, cum hoc sunt. ita vulgus, ex humana
...felicitate beatitudinem ponderans. Sed quid Videns
...quid Dei Consiliarius, & cernens vera Prophetia id quod
...dixit: Erue populum eorum Dominus Deus eius, procul ab-
...horrens ut beatos felicesque exultimet filios alienorum,
...de quibus idem ait: Filij alieni mentis sunt michi, filij
...alieni in heretici sunt, & clauduntur à semitu suis. Sed
...quid magis alieni dicendi, quum qui per haresim à Catho-
...lica fide discedunt? de quibus mythicè ab eodem Pro-
...pheta dicitur: Errauerunt ab vero, locati sunt falsa. &
...que sequuntur ab eo ibidem expressa certa signata ha-
...reticorum.

IESU CHRISTI
Annus 769.

STEPHANI PAP. IV. CONST. COPRO. IMP.
ANNUS 29.

SECVTIVS ANNUS Redemptoris septingentesimus vnde-
...septuagesimus Indictione septima, quo celebratum est
...Romæ Concilium à Stephano Papa, cui inter alios Inter-
...fuerunt duodecim Episcopi selectissimi à Gallijs accesserit
...et vidimus Anno superiori, & alij plures Tuscia Cam-
...panique et aliarum Italie regionum Episcopi. Porro
...tunc celebrandi Concilij ea causa magni momenti pre-
...cessit, in hunc ut corrigetur impudens factum à Con-
...stantino Pseudopontifice perpetratum, cum ille inuafor
...Apostolice Sedis ex laico vno ferme momento tamquam
...in seculo prodij factus Pontifex. Damnaur itaque sancta
...Synodus vna cum auctore eundem Sedis Apostolice in-
...ualorem, & ne in posterum talia quis presumeret, canone
...sancto prohibuit.

De his etiam qui ab eodem Constantino fuerant ordi-
...nati, in eadem Synodo actum atque definitum est, ne vl-
...lancus in eo ordine ministrarent. Ad posterum verò
...quæcumque aduersus sacras imagines Constantinopoli de-
...cretæ fuissent, statuit sancta Synodus esse penitus irrita.
...Pœro Synodi huius licet Acta non extant, tamen loco
...liporum supperunt quæ apud Anastasium Bibliothecariũ
...sunt scripta, & que in epistolis Hadriani Papæ leguntur.

Peruenientibus inquit Anastasius in hanc Romanam Vrbem
...mensis Aprilis, Indictione septima, duodecim Gallicanum Episcopi
...omnium delictissimum à Carolo Rege electo, proximis antedictum Ste-
...phano sanctissimum Papæ aggregatis diversos Episcopus Tuscia atq;
...Campanie, & aliqui alios istius Italie prouincia. Quibus omni-
...bus congregatis, Concilium peractum est in basilica Saluatoris Do-
...mini nostri Iesu Christi, in eadem Lateranense palatium. Et presi-
...dente eodem beatissimo Stephano Papa, consideratum etiam pariter
...cum eo essent omnibus Episcopi: delictum est Constantinus Apo-
...stolica Sede inuafor, iam excommunicatus. Et subterit exequitur
...et, vt presumpsisset Apostolicam Sedem laicis exsternis inuadere.
...Et talis inique nouitatis error empererat illa coram omnibus
...presens illi, vni se in populo perualisse, atq; per herachium populi
...fuisse electum, atq; caeterum in Lateranense Patriarchiam dedo-
...natum propter se esse nuntia & prouidisse illa, que Romanæ populo
...impugnata dicitur à Paulo Papa. Et ceterum in terram manibus ex-
...tremis in panem, ferretur, ut super numerum arena maru pec-
...catis legatur, potens in terram veniam ab eodem sacro totali
...Annal. Eccl. 1011.9.

...consequi Confusio. Quem et terra eleuat & facientes, vt die saluum
...de eo protulerit sententiam.

Alia verò die demum afferentes eum, atq; interrogantes de eo-
...dem impia ueritate, respondit nihil nisi se esse dicens: quia &
...Sergius Archiepiscopus Resurrectionem laicæ exsternis effectum vult
...Stephanus Neapolitana civitate & ipse laicis repetit Episcopum
...consecratum est. Dum videt talia esse Constantino profecerunt
...illud in eadem Ecclia tradidit vni vniuersi sacerdotum alij
...rem deridendi cadere facientes, cum extra eandem Eccliam e-
...terunt. Ita plane tanta insolens fuit adhibenda fuerit, ne
...ad tantum patrum scelus quis audax rursus auderet in-
...rumperere, sic; nullus penitus poterit aditæ audecissimus
...temeritati. Sed quæ præter hæc in sancta Synodo in eadẽ
...gesta sint causa, ab eodem auctore sic accepit hanc combus-
...tionem eius actuum gestis, simul & Ceterum illud quod in scri-
...ptis de eum quæ confirmatione editum fuerat, combusere in uerba
...presbyterij ipsius Ecclia, hic monendus Lector, apud Maria-
...num Scotum perperam ex vitioso textu legi, ipsos sacer-
...dotes, ac etiam Constantinum tunc fuisse combustos. Quod
...falsissimum est, vt ex eodem Anastasij textu error ipse
...conuincitur, sed quæ hæc fecuta sunt audi.

Hoc factu præcens se in eadem sanctissimo Stephano Pa-
...pa cum vniuersi sacerdotibus & populo Romano, clamantes, Ky-
...rie eleison, cum ingenti fletu peccasse se omnes confessi sunt. pro
...quod de manu vni ipsius Constantini communionem suscepissent, sicq;
...ex hoc omnibus inuicta est penitentia. Tunc illius sacrosanctum
...canonem, cuius liquidè perscripta, prolata est sententia ab eo-
...dem sacerdotali Concilio sub anathemati interdicta, ne vni vni-
...quam profanum laicorum, neq; ex alio obsequio per distictos
...gradus ascendens. Atque vni presbyteri Cuiuslibet factus fuerit,
...ad facti Pontificatus honorem potest promoueri, ne licet eo sta-
...tuto canone, omnibus inuaforibus sanctæ Apostolice Sedis
...occlusus est aditus, veluti alto interiecto pariete, quo pro-
...fanum esset à sacro diuisum. Quæ verò his addide-
...runt Patres de rebus ab eodem Constantino Pseudopontifice
...gestis, sic accipe ex eodem Anastasio auctore.

Sed & alia plura inquit, quæ de eo etiam à indigebant cor-
...rectione, in eodem Concilio statuerunt emendanda. De Episcopo
...verò atq; presbytero & diacono, quos ipse Constantinus conse-
...crauerat, ita in eodem Concilio pronuntiatum est: Vt qui Episco-
...pi ex presbyteris sine diaconibus ab eo ordinati fuerant, in pres-
...biterij honore sui gradum reuertentur. Et si placibile fuisse om-
...ni populo civitati sue, demum solito de iure electione more selo-
...to, cum clero & plebe ad apostolicam versent Sedem: ab eo-
...dem sanctissimo Stephano Papa benedictionem suscipere con-
...secrationem. Presbyteri verò illi & diaconi ab eodem Constan-
...tino consecrati simili modo, in illum in quo exstebant, habitum
...reuertentur. Et postmodum si qui eorum placibiles exstiterint,
...sententia beatissimi Pontificis presbyteros eos aut diacones con-
...secraret. Statuentes vt hi qui ex eo consecrati essent, ne-
...quamquam ad potestatem honorem ascenderent, nec ad Pontifi-
...catum promouerentur, culmen, ne talis impia ueritas error in Ecclia
...pollueret.

Ipsè verò auctorem beatissimum Stephanum Papam coram omni
...sacerdotali collegio illis voce clamant, dicit, nihil modo se mit-
...tere aut prout declinare in eorundem presbyterorum & dia-
...conorum consecrationem. De laico verò, qui ab eodem Constantino
...presbyteri & diaconi consecrati sunt, ita pronuntiatum est, vt in
...religioso habitu cunctis diebus eorum vita sua in proprijs domicilijs
...vel vbi fuissent, permanere deberent. In huiusmodi vero pronun-
...tiatione sententijs: illi Episcopi illi, qui ab eodem Constantino ordi-
...nati sunt, reuertentes iuxta eiusdem Pontificis sententiam in pre-
...sbyterij honore gradu, electi demum a clero & plebe cum solito de iure
...ad Sedem Apostolicam properantes, ab eodem sanctissimo Pa-
...pa consecrati sunt. Nam presbyteri & diaconi illi vsque ad
...mortem ipsius Pontificis se remanentes non uenerunt ab eo con-
...secrati. Ita enim in eodem Concilio statutum est, vt omnia quæ in
...idem Constantino in Ecclia facta sunt, ac dicta sunt, in
...epi, iterum delibet præter sacrum baptismum ac sacrum christi-
...ana. At quod ad Episcopos spectat, ne eos ex illius ite-
...rum consecratos, sed accepisse dumtaxat, more maiorum,
...hereditatis mysterium, quod auctor nominat bene-
...dictionis sacramentum, ritus illos solemniter adhiberi solitus
...ante

III.
IV.
V.
VI.
VII.
VIII.
IX.
X.
XI.
XII.

DECURSI
NATIS A
MISMA
TICO PP.
QUID
STATV
VM IN
SYNODO.

VI.
EPISCO-
PORVM
ELECTIO
ITERATA

reclat
coclat